ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4484/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  para  que seja  criado Cargo de  Gerente  de  Paradesporto,  na  Fundação de  Esporte  e
Lazer, e que o mesmo seja incluso na reforma administrativa.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  o  pedido  acima  exposto  é  uma  solicitação  dos  paratletas,  além  de  que  está
fundamentada no princípio  da  isonomia.  O Paradesporto  muito  se  desenvolveu nos  últimos
anos,  mobilizando  parcela  importante  da  comunidade  itajaiense.  Além de  trazer  resultados
expressivos em competições, a melhora na qualidade de vida desse grupo merece cada vez
mais atenção pelo poder público.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2018

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD